ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Омск                                                                                                   «___» _____________ 2021 г.

Финансовый управляющий Победря Алексея Михайловича (09.07.1971 г.р.; м.р.: п. Полтавка Полтавского района Омской области; ИНН 553000556825, СНИЛС 061-846-535 72; адрес регистрации: 646733, Омская обл., Полтавский р-н, с. Соловьевка, ул. Юбилейная, д. 83, кв. 2) Кратько Олег Анатольевич, именуемый в дальнейшем Организатор торгов, действующий на основании Решения Арбитражного суда Омской области от 12.11.2020 г. (резолютивная часть объявлена 10.11.2020 г.) по делу № А46-13790/2020, с одной стороны, и  _________, именуемый в дальнейшем Заявитель, в лице ________,  действующий на основании ____________, с другой стороны, а вместе далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заявитель обязуется перечислить на расчетный счет задаток в размере, указанном в приведенной ниже таблице в счет обеспечения оплаты каждого из лотов, на приобретение которого Заявителем подана заявка:

	№ Лота
	Предмет торгов

	Начальная цена,  руб.
	Задаток, руб.

	1
	Земельный участок

(земли сельхозназначения
для садоводства и огородничества)

с кадастровым номером 55:22:190105:1247

площадью 750 кв.м.,

находящийся в
СДТ Энергетик, д. Малахово, Полтавский р-н, Омская обл.

Обременение прав не зарегистрировано.
	39 600,00
	3 960,00

2.
Обязанности сторон
2.1. Заявитель обязан перечислить указанную в п. 1.1 сумму задатка не позднее даты окончания приема заявок, указанной в Извещении о проведении торгов.

2.2.
Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет в качестве Задатка.

2.3.
На сумму Задатка, проценты не начисляются.

3.
Порядок возврата и удержания Задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, участвовал в торгах, но не выиграл их, в случае отзыва заявки, признания торгов несостоявшимися, отмены торгов и в сроки - в течении 5 (пяти) рабочих дней.

3.2. Внесенный Задаток не возвращается лицу, признанному выигравшим торги, если оно уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, или Договора купли – продажи имущества либо уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в установленный срок.

3.3. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия рассматриваются в суде.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Организатор торгов:

адрес:

· фактический: 644010, г. Омск, ул. М. Жукова, 74/1, каб. 404;

Банковские реквизиты:

Получатель Победря Алексей Михайлович ИНН 553000556825.

расчетный счет № 40817810245000849937

в Омском отделении № 8634 ПАО Сбербанк, к/сч № 30101810900000000673, БИК 045209673.

Заявитель:

Адрес: ______________________________

Р/с _________________________________

БИК ________________________________

К/с _________________________________

ИНН _______________________________

ОГРН(ИП) __________________________

             Организатор торгов:                                                 Заявитель:

________________ /Кратько О.А./
                          _______________ /_______________/

                                                 М.П.

Организатор торгов:___________________                                             Заявитель:___________________